Processo Administrativo 2023.09.007- TP, Contrato 07.23.03.09,001, e 
artigo 65, inciso 1. alínea "A" "B", § 19 ca Lei Federai Ns 8.666 de 21 de junho de 1993, 
Valor do aditivo: RS 53,214,79 (cinqüenta e três mi! e duzentos e quatorze reais e setenta 
e nove centavos), perfazendo o novo valor global de R$ 481,330,08 (quatrocentos e oitenta 
e um mil e trezentos e trinta reais e oito centavos). Assina pela contratante: Fabiano de 
Souza da Silva. Assina pela contratada: Ramon Ramires Farias Noronha. Itaitinga - CE, 14 de 
julho de 2025. Fabiano de Souza da Silva - Secretário de Infraeslrutura. 

PREFEíTURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

[...]

Pública N2 0Í9.08/2023-CP, que tem como OBJETO a Contratação de empresa de engenharia 
para a execução da construção do Prédio Pátio 3 Climas, no Município de itapipoca/CE -
PRODESA. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura. CONTRATAOO(A): CONSTRUTORA 8, 
SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA. ADITIVO DE VALOR: R$ 666.387,01 (Seiscentos e Sessenta e Seis 
Mil, Trezentos e Oitenta e Sete Reais e Um Centavo) Correspondente a 9,659£ (nove virgula 
sessenta e seis por cento). ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): CONSTRUTORA & SERVIÇOS 
SOBRALENSE LTDA, Representada pelo Sr. Francisco Randai Linhares Menezes. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Antônio Vítor Nobre de lima.